

SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN DEL MEDIO EN LOS TTMM DE BRAOJOS DE LA SIERRA, RASCAFÍA, CANENCIA Y PUEBLA DE LA SIERRA (MADRID), EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

TSA 76703

		PRECIO DE LICITACIÓN		ARANTEC ENGINHERIA SL		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
5,00	Ud	Torre meteorológica. Según especificaciones del PPT.	409,13	2.045,65	381,28	1.906,40
4,00	Ud	Pluviómetro. Según especificaciones del PPT	1.265,58	5.062,32	1.179,44	4.717,76
36,00	Ud	Medidor del potencial mátrico (kPa). Según especificaciones del PPT	368,12	13.252,32	343,07	12.350,52
136,00	Ud	Sensor de temperatura y humedad del suelo. Según especificaciones del PPT	291,88	39.695,68	272,01	36.993,36
6,00	Ud	Estación meteorológica integrada. Según especificaciones del PPT	2.742,37	16.454,22	2.555,72	15.334,32
6,00	Ud	Datalogger con telemetría (Tipo 1). Según especificaciones del PPT	2.958,01	17.748,06	2.756,69	16.540,14
5,00	Ud	Datalogger con telemetría (Tipo 2). Según especificaciones del PPT	1.293,08	6.465,40	1.205,07	6.025,35
10,00	Ud	Telemetría. Según especificaciones del PPT	717,73	7.177,30	668,88	6.688,80
11,00	Ud	Panel solar (120 W, 12V, 40 Wp). Según especificaciones del PPT	339,62	3.735,82	316,51	3.481,61
10,00	Ud	Batería de GEL (12 V 100 Ah). Según especificaciones del PPT	152,48	1.524,80	142,10	1.421,00
1.000,00	m	Cable de 3 núcleos de 2.5 mm de sección. Según especificaciones del PPT	1,46	1.460,00	1,36	1.360,00
1.000,00	m	Cable de 3 núcleos de 1.5 mm de sección. Según especificaciones del PPT	1,20	1.200,00	1,12	1.120,00
500,00	m	Tubo corrugado de exteriores de PVC reforzado. Sección mínima 30 mm. Según especificaciones del PPT	0,37	185,00	0,34	170,00
500,00	m	Tubo corrugado de exteriores de PVC reforzado. Sección mínima 20 mm. Según especificaciones del PPT	0,19	95,00	0,18	90,00
35,00	Ud	Transductor de presión sumergible. Según especificaciones del PPT	1.095,52	38.343,20	1.020,96	35.733,60
6,00	Ud	Turbidímetro. Según especificaciones del PPT	1.736,05	10.416,30	1.617,89	9.707,34
5,00	Ud	Canal Parshall. Según especificaciones del PPT	3.267,33	16.336,65	3.044,95	15.224,75
9,00	Ud	Antena. Según especificaciones del PPT	67,63	608,67	63,03	567,27
9,00	Ud	Caja estanca + sujeción. Según especificaciones del PPT	566,34	5.097,06	527,79	4.750,11
5,00	Ud	Medidor de Nivel Radar. Según especificaciones del PPT	816,84	4.084,20	761,25	3.806,25
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)</b>				<b>190.987,65</b>		<b>177.988,58</b>
<b>IVA</b>				<b>40.107,41</b>		<b>37.377,60</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)</b>				<b>231.095,06</b>		<b>215.366,18</b>
<b>CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA</b>						<b>ADMITIDA</b>
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>						
Precio: 96 puntos						96,00
Mejora de suministros de pedidos parciales : 4 puntos						5 DÍAS HÁBILES 5,00 0,00
<b>TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS</b>						<b>96,00</b>

**No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación.**